
 
 

 
 

Esempio di calcolo della tariffa Nidi D’Infanzia 20 11-2012 
 
Esempio 
La famiglia presenta un ISEE di € 26.000,00 
La tariffa mensile verrà così calcolata: 
26.000 – 5.000 = 21.000 
21.000 x 1,65:100= 346,50 + 80 euro = 426,50 
Il risultato di € 426,50 è la tariffa da erogare mensilmente per tutto l’anno educativo 
Questo calcolo vale sia per il tempo pieno che per il part-time 
 
Famiglie che presentano ISEE inferiore a € 5.000,00 
Tariffa mensile: € 80,00 
 
Famiglie che presentano ISEE superiore a € 35.000,00 
Tariffa agevolata: 
Tempo pieno: € 575,00 
Part-time: € 460,00 
 
Famiglie che presentano l’ISEE con il figlio nella sezione lattanti 
Tariffa massima: € 598,00 
Calcolata con il 4 % aggiuntivo per la fascia dei piccoli 
 
Famiglie che non presentano nessun ISEE 
Tempo pieno: € 620,00 
Part-time: € 496,00 
Lattanti: € 644,80 


